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Французи знищили бомбами з літаків 80 сіл в Сирії
САКЛАТВАЛА ПРИЇДЕ НА МІЖПАРЛЯ- 

МЕНТАРНИЙ КОНГРЕС.

♦
ИНШІ АРАБСЬКІ ПЛЕМЕНА ПРИЛУЧИЛИСЯ ДО ПОВСТАВ- 

ШИХ ДРУЗІВ І ВЕДУТЬ БОРОТЬБУ ПРОТИ 
ФРАНЦУЗІВ. СЕКРЕТАР МАЙНЕРІВ КУК ПРО РЕВО

ЛЮЦІЮ У ВЕЛ. БРИТАНІЇ.
' 83 БОЛГАРСЬКИХ КОМУНІ

СТІВ ВТ1КЛИ З ТЮРМИ.

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 15. сер
пня. — Депеша з Софії доно
сить, що з вязниці на острові 
св. Анастазіі втікло 83 комуні
стів, з котрих більшість були В Англії застановляються над тим, чи Злучені Держави влу- 
обвинувачені у висадженню 
софійської катедри.

Утеча була дуже добре у- 
плянована. Гарнізон б\в роз
зброєний, тюремні келії ство
рені і вязні втікли в моторових 
човнах.

Французька військова команда боїться висилати свіже військо 
на звільнення міста СуедІЇ.

Провідник бритійських майнерів каже, що революція прийде 
— і що він хоче революції, яка буде мати дисцї- 

пліновану армію за собою.
стять брнтійського комуністичного посла.відважилися вислати другої 

експедиції на освободження
Суедії.

З достовірного жерела в Да
маску довіданося, що Араби 
знищили міст в Елькісва, 20

ЛОНДОН, 15. серпня. — Де
пеша з Єрусалиму до “Таймса" 
доносить, що французькі аеро
плани знищили 80 зі 120 сіл 
повстанців у французькій Си
рії, зіселеиій повставшими 
Друзами.

В Дамаску роздаються тай
но відозви, в яких закликаєть
ся тубильців повстати проти 
Французів. В місті замітно не
спокій.

Від часу розбиття францу
зького війська під командою 
генерала Мішо, Французи не

ЛОНДОН, 15. серпня. — 
Частина бритійської преси ата
кує склад бритійської делега
ції на вашінгтонський конгрес 
міжпарляментарної юнії як не- 
ремрезентаційний і такий, що 
може викликати в Злучених 
Державах
бритійської політики.

ничий дистрікт.
Тут

тим, чи Злучені Держави до
пустять явного комуніста, на
віть як члена міжиарлямеитар- 
ного. конгресу.

Виступаючи проти складу 
делегації частина преси каже, 
що инші члени делегації в нія
кому разі не є делегатами. Ко
жний посол парламенту може 
вступити до юнії, заплативши 
вкладку $1.25, і він може брати 
участь в конгресі, коли покриє 
свої власні видатки.

ЛОНДОН, 18. серпня. — “Я кабінет боялися за наслідки, 
як би прийшло до боротьби 
між майнерами і власниками 
копалень.

застановляються над
уявляю тепер силу, яку ми ма
ємо”, сказав секретар Майнер- 

миль від Дамаску, коли почу-1 ської федерації А. Дж. Кук 
ли, що Французи бомбардують в своїй промові, виголошеній 
села Дцузів. Потім Араби 
формально прилучилися до 
повставших Друзів.

З того самого жерела пові
домляють, що до Друзів пе
рейшло також багато йнших 
арабських племен.

V
“Це було-б означало рево

люцію, повірте мені”, сказав 
Кук.

перед великою ентузіястичною 
авдиторією в Понтиприд, у 
Вал il

Секретар Кук заявив, що на
ступила нова ера. Слова Кар- 
ла Маркса: “Пролетарі всіх 
країн, єднайтеся; ви не маєте 
нічого до страти, крім кай- 
дан, а до здобуття цілий світ”, 
зістали переведені в діло, ска- 

, зав він.
Власники копалень, заявив 

1 Кук, сказали преміерові Балд- 
винові: “Ти не мішайся до нас, 
дозволь нам звести бороть-

Франиузи виробляють нові автоматичні кріеи, які дають 40 до ! бу". Однак преміер був гума- 
50 вистрілів за одним вибухом.

ЗАСТАНОВИЛИ ДОХОДЖЕН
НЯ ПРОТИ САДУЛЯ.

■ПАРИЖ, 15. серпня. — Фран
цузький уряд рішив зОстанови- 
ти всякі доходження проти ка
пітана Жака Салуля, який' в 
1918 році був членом францу
зької урядової місії в Москві і 
потім покинув місію та перей
шов до більшовиків.

Суд прийшов до заключен- 
ня, що поступку Садуля не мо
жна уважати державною зра
дою, як цього хотів добитися 
французький уря^.

зрозуміннялихе
“Революція прийде”, про- 

довжав Кук. "Я хочу революції, 
що буде мати дисціпліновану 
армію за собою — революції, 
що не лише буде мати дисці- 
пліну, але буде організована з 
метою перед собою, революції 
розуміючої свою ціль, револю
ції, де духовий настрій народа 
буде вільний від страшних 
проклять критики й апатіГ*.

З церковних амвон у Вели
кій Британії зроблено минулої 
неділі кілька осторог перед 

нітарним і чоловіком і він та “червоною” небезпекою.

В складі делегації є лише 
двох послів, що є знані поза 
Англією, а це сер Роберт Горн, 
бувший міністер фінансів, та 
комуніст Саклатвала, що ре
презентує лондонський робіт-

ФРАНЦУЗЬКА АРМІЯ В МАРОКО ЧИ
СЛИТЬ 200,000 ЛЮДЕЙ. СТРАЙК КИТАЙСЬКИХ ПОЧТОВИХ РО

БІТНИКІВ В ШАНГАЮ.
ПОЛУДНЕВУ МАН1ТОБУ НА

ВІСТИВ ГРАД.

Минулої суботи вечером по
лудневу Манітобу навістила 
буря з градом, яка зробила 
шкоди на 15 до 100 процент.

Найбільше шкоди зробила 
буря в округах Ратвел, Тре- 
герн, Голенд, Роленд, Маніту, 
Балдур і Морден. Особливо 
великий град впав в Маніту, 
Т'регерн і Роленд, де пшениця 
є цілком знищена.

В чужинецькій оселі Кантону, ШамІнІ, почтові робітники та
кож вийшли на страйк.зував французькі сили в Ма- 

роко, буде мати безпосеред- ; 
ню команду над військом.

Французькі арсенали працю- ! 
ють тепер овертайм, щоб до
ставити французькій піхоті но-1 
ві автоматичні кріси. Жовнір 
може вистрілити з цього ново- Вислала до Партії Праці лист, в якому закликає лейборитів

застановити напади на комуністів.

ПАРИЖ, 15. серпня. — Мар
шами Петейн, що боронив 
Вердуна перед Німцями підчас 
великої війни, зістав висланий 
до Марока. Французька армія 
в Мароко числить тепер 200 
тисяч людей і е цілковито ре
організована.

Французькі газети сповіща
ють, що маршалок Петейн бу
де керувати офензивою проти 
Абд-Ель-Кріма, що розпічнеть- 
ся з початком вересня.

Петейн, який є головним ко
мендантом французької армії, 
обійме найвищу команду. Ге
нерал Нолєн, який зребрґані-

БРИТІЙСЬКА КОМПАРТІЯ АПЕЛЮЄ ЗА 
ОБЄДНАНИМ ФРОНТОМ.

ШАНГАИ, Китай, 18. серпня. 
— Всі робітники в китайсько
му почтовому уряді в числі 
більше як 2,000 вийшли вчера 
на страйк і цілком застановили 
доставу шаягайської домаш
ньої та закордонної почти.

Страйк був викликаний за

Шангайський почтовий уряд 
в чужинецькій оселілежить

і це перший раз виник клопіт 
від часу, як на підставі ва- 
шінгтонської конференції зне
сено закордонні почтові уряди.го кріса від 40 до 50 куль за 

одним вибухом. Французькі 
військові власти уважають цей ЛОНДОН, 18. серпня, — “Пе- 
кріс найбільш ефективною рЄтягніть на свою сторону від 
зброєю, яку лише має котра ! капіталістів жовнірів і моря- 
небудь армія в світі.

Цей новий кріс буде мати MyHiCTjBi Держіть обєднаний 
З часом кожний французький фрОНТ j зломіть офензнву ка- 
жовнір.

ЛОНДОН, 18. серпня. — Де
пеша з Гонг Конгу до-агенції 
“Ексчендж Телеграф” повідом
ляє, що в Секкі, недалеко Кан
тону, вибухли безпорядки. Ки
тайська горожанська Гвардія 
стріляла на групу кадетів, які 

Підчас розрухів в Шангаюїнегайно відповіли також во- 
китайський поліцай пострілив гйем. Дальших подробиць 
почтового робітника. про цю подію немає.

апелюючи за обєднаним фрон
том робітників.

Лист закликає бритійських 
лейборитів, щоб вони розпо
чали кампанію з кличем: “про
світи, робітника”,,.— - -,------

Подібний лист вислала Ко
муністична Партія до генераль
ної ради Трейд-Юнійного Кон
гресу.

намовою кантонських радика
лів, які привели також до 
страйку почтових робітників в 
Шаміні, чужинецькій оселі 
Кантону.

ків! Застановіть напади на ко- 22,000 РОБІТНИКІВ НА ЖНИ
ВА ЗІ СХОДУ.

Залізничі урядники у Вінні
пегу сповіщають, що дотепер 
переїхало через Вінніпег зі 
східньої Канади на жнива в за- 
хідніх провінціях 22,000 робіт
ників. Є це близько половина 
квоти, яка мала приїхати зі 
східніх провінцій.

піталізму!”
Такими словами закінчуєть

ся лист, який вислала Комуні
стична Партія до Партії Праці,

І

ПРОВІДНИК РІФІВ ВІДКИНУВ МИРОВІ 
ПРОПОЗИЦІЇ ЕСПАНІЇ. КОМУНІСТИ МЕКСИКА ПРОГОЛОСИЛИ 

ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК.
ПЕРЕШ З ПАРИЖ* ДО ШСШТИНОІІОЛЯ І МОСКВИ.
ПАРИЖ, 15. серпня. — Авіа

тори Аррашар і Кароль, під- 
принявші тридневний перелет 
Париж — Константинополь — 

висимости ріфської держави «Москва — Париж, повернули 
та віддання Еспанцями великих 
засобів нових воєнних матері- як вони планували, 
ялів, включаючи аероплани, та! Летуни находилися факти- 
великої суми готівкою як ви-1 
нагородження за страти”. t 

Заява уряду каже дальше, 
що всі мирові переговори пі
шли ша марне через “нещирі 
наміри" мароканського про
відника, в той час як еспан- 
ський уряд предложив Ріфам 
“ліберальні умови" мира.

чно в воздусі всього 39 го
дин і 15 мінут, і за той час пе
релетіли 7,600 кільометрів.

Часами їм приходилося леті
ти над високими горами, в ту
мані, над дощем і проти силь
ного вітру.

Абд-Едь-Крім жадав нсзааисммости для ріфської держави і во
єнних матеріалів та грошей від Еспанців.

ВЕЛИКІ ЛОВІ НІ В ЯПОНІЇ.

ТОКІО, Японія, 18. серпня. 
— В наслідок уливних дощів 
деякі части Японії зал яті во
дою. Кілька осіб втопилося. 
Шкоду обчисляють на 15 до 
20 міліонів доларів.

Уряд відповів на це арештуванням С Б. Мендозн, секретаря Ге
неральної Конфедерації Робітників.

МАДРИД, Еспанія, 17. сер
пня.— Есланський уряд подав 
до публнчного відома заяву 
про те, що Еспанія робила за
ходи полагодити мароканське 
питання з провідником Ріфіа 
Абд-Кль-Крімом в мирний спо
сіб. 1

Заява каже, що есланський 
уряд відкинув мирові пропози
ції Абд-Ель-Кріма як “немо
жливі”, так як вони домагали
ся “повної й безумовної неза-

сюди всього 5 мінут пізніше, МІСТО МЕКСИКО, 14. сер- 
Мексиканські комуні

сти проголосили вчера гене
ральний страйк. Уряд відповів 
на це арештуванням С. Б. Мен- 
дози, секретаря радикальної 
робітничої групи, відомої як 
Генеральна / Конфедерація Ро
бітників.

Реакційні юнійні лідери ка
жуть, що арештування Мендо- 
зи приведе страйк до скорого 
кінця. Вони уважають, що а- 
рештування є початком загаль
ного руху проти комуністів, я- 
кі викривають злочинну робо
ту реакційних юнійних бюро
кратів.

пня.

♦ л

Великі протижидівські заво
рушення у Відні

ПОЛІЦІЯ В РІДЖАЙНА, САСК., АРЕ
ШТУВАЛА 19 РОБІТНИКІВ.

ПІДЧАС ЗАВОРУШЕНЬ ДВІ ОСОБИ УБИТО І КІЛЬКА
ДЕСЯТИ РАНЕНО.

є христіянське місто.
Жиди опустили вулиці дуже 

склепи і каварні по- 
віконниці. Демон-

БІЙКА МІЖ ФАШІСТАМИ Й АНТИФА-І 
ШІСТАМИ В НЮАРКУ.

вчасно, 
спускал
сфанти напали на поліцію, що 
стерегла будинку, де мав від- Саскечеванська провінціо- ники продовжили ще свою “ро- 
буватися конгрес. Багато полі-1 пальна поліція арештуВал;а 17. боту”. Тоді один поліцай ви- 
цаїв стягнено з кон\й і потра- серпня в Ріджайна, Саск., 19

робітників, що приїхали зі

ВІДЕНЬ, 18. серпня. — Під
час * протижидівської демон
страції кінна поліція поранила 
вчера шаблями 50 демонстран-

НЮАРК, Ню Джнрзі, 17. сер- j між фаіиістами і нефашістами. тів а 100 инших арештувала.
На мітінгу побито між ин- Демонстрація вибухла з при- 

приклонника воду скликання у Відні 14. сіо-

ВІДЕНЬ, 18. серпня. — Під
час протижидівських розру- 
хів, що вибухли .тут вчера з 
приводу скликання у Відні. 14. 
конгресу сіоністичної організа
ції, убито дві особи і около 60 
ранено.

Протижидівський иротеста- 
ційний мітінг, скликаний як 
демонстрація проти відбуття 
сіоністнчного конгресу, зістав 
заборонений поліцією, однак 
організатори мітінгу розліпи
ли по ificti оголошення, в яких 
закликали до опору.

На чолі процесій, що йшли 
вулицями, несено хрести, а та
кож ішли дівчата, убрані на бі
ло, та несли написи, що Відень дю.

тягнув револьвер і вистрілив в 
землю. Робітники покинули 
свої вибрики і почали втікати. 
Тоді 19 з них арештовано.

Депеша не подає ніякої при
чини, чому робітники мали би 
виправляти всі ці збитки.

товано під ногами.
Поліція зі своєї сторони роз-1 с*°Ду на жнива, 

правлялася з товпою шабля- j Депеша Канадійської Преси 
ми і прогнала назад товпу, що j з Ріджайни доносить, що 500 
її облягда. В часі бійки багато робітників, які приїхали спеці- 
жінок звалено на землю і по- яльним сіенарським потягом

для робітників, висіли на залі- 
зничій ярді і почали виробля
ти ріжяі збитки. Вони вибили 
вікна в будинку на ярді, поро- 
скидали тайзи, що були зло
жені попри треку, та пови- 
строкжали инші подібні річи. 

Коли прибула поліція, робіт-

пня. — Підчас бійки, що пов
стала вчера па мітінгу проти-j тими 
фашістських Італійців в Лорел j Муссодіні, який називає себе ністичного конгерсу, який мав 
Ґарденс гол, пробито ножами : графом Ді Ре ведем. В бійці у- розпочатися сього дня. Проти 
пятьох чоловіків а одного по-. живано ножів і бритов, а та- Жидів виступає австрійська 
стрілено. Двох пробитих за- ; кож дано 12 вистрілів. Поліція організація, подібна в дечому 
брано до шпиталю в грізному не арештувала нікого. до американського Ку Клукс
стані І ------------ Клену.

ГЛЕИС БЕРІ H. С.. 18. сер- Сіоністичний конгрес буде

одного

топтано ногами.
Двох бельгійських делега

тів на конгрес, які їхали зі за- 
лізничого двірця, витягнено з 
автомобіля і побито. Опісля 
їх освободжено, однак обох 
треба було забрати до шпнта-

В АЛЕКСАНДРП АРЕШТОВА
НО 5 РОСІЯН.

АЛЕКСАНДРІЯ, Єгипет, 11. 
серпня. — Єгипетська поліція 
арештувала тут 5 Росіян, запі- 
дозрілих в більшовизмі.

Коли на місце бійки прибу
ла поліція, вона застала лише пня. — В Кейп Бретоні працю- продовжатися до 27. серпня і в 
одного раненого і тих людей, вало вчера одмнайцять майнів ньому 
що стояли і приглядалися з бо- j Бритіш Емпаер Стіл Корпо- 4,000 делегатів зі всіх мастей 
ку. Поліція каже, що причиною j рейиіен, світа,
бійки був ворожий настрій І -------;— -------------

візьме участь около

Ул.


